

Moja Niepodległa

<https://mojaniepodlegla.pl/mn/konferencje-i-wyklady/11524,Konferencja-naukowa-Strazacka-Niepodlegla-1918-Nowy-Tomysl-3-stycznia-2019.html>
2022-08-18, 15:56

Konferencja naukowa „Strażacka Niepodległa 1918” – Nowy Tomyśl, 3 stycznia 2019

Instytut Pamięci Narodowej Oddział w Poznaniu, Centralne Muzeum Pożarnictwa w Mysłowicach, WSPiA im. Mieszka I w Poznaniu Wydział Zamiejscowy w Nowym Tomyślu oraz ZSZiL im. dra Kazimierza Hołogi w Nowym Tomyślu, Uniwersytet Trzeciego Wieku w Nowym Tomyślu, Wielkopolskie Muzeum Pożarnictwa w Rakoniewicach zaprosili na konferencję naukową „Strażacka Niepodległa 1918”, która odbyła się 3 stycznia 2019 r. w Wyższej Szkole Pedagogiki i Administracji im. Mieszka I, Wydział Zamiejscowy w Nowym Tomyślu os. Północ 37a (Aula). Wydarzeniu towarzyszyła okolicznościowa wystawa „Strażacka Niepodległa 1918”. Konferencja wpisuje się w ramy obchodów 100. rocznicy wyzwolenia przez powstańców Nowego Tomyśla organizowane przez WSPiA Wydział Zamiejscowy w Nowym Tomyślu.

Program:

11:00 Rozpoczęcie konferencji naukowej „Strażacka Niepodległa 1918”

Dyrektor IPN Oddział w Poznaniu dr hab. Rafał Reczek – powitanie

Dyrektor st. bryg. mgr inż. Paweł Rochala – idea konferencji „Strażacka Niepodległa 1918”

Referaty:

dr Zdzisław Kościański „Rok 1918 ostatni rok wojny w Europie, w zaborze

pruskim oraz w Nowym Tomysłu”

Dariusz Falecki „W okowach pruskiego pożarnictwa. Śląsk i Pomorze”

dr Paweł K. Gąsiorczyk „Strażackie drogi do niepodległości. Udział galicyjskich straży pożarnych w dziele odzyskania niepodległości w 1918 roku”

Danuta Janakiewicz „Patriotyczno-literackie odzewy polskiego ruchu strażackiego impulsem niepodległości 1918”

Anita Wawrzyńska „Odzyskanie odpowiedzialności za kraj w 1918 roku. Rola i autorytet straży ogniowych. Ujęcie socjologiczno-kulturowe w drodze do niepodległości”

st. bryg. mgr inż. Paweł Rochala „Kształtowanie odpowiedzialnej polskości w warunkach niebytu narodowego na przykładzie działań Bolesława Chomicza. Fragmenty książki »Bolesław Chomicz i jego czasy. Biografia strażacka«”

Hubert Koler „Strażacy wielkopolscy w walce o podtrzymanie polskości do 1918 roku”

Podsumowanie konferencji: dr Zdzisław Kościański, dyr. st. bryg. mgr inż. Paweł Rochala, Prodziekan mgr Dominik Handzewniak



